
UCHWAŁA NR X.77.2015
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z miejsca wykorzystywanego do kąpieli nad Jeziorem 
Skrzyneckim

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013, poz. 594 ze zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się „Regulamin korzystania z miejsca wykorzystywanego do kąpieli nad Jeziorem 
Skrzyneckim”, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Każda osoba znajdująca się na miejscu wykorzystywanym do kąpieli zobowiązana jest stosować 
się do niniejszego regulaminu.

§ 3. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy informacyjnej 
na ww. obszarze.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072

Id: 94F5ECE5-72D9-4BFC-86AE-987504AE8668. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr X.77.2015

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

REGULAMIN MIEJSCA WYKORZYSTYWANEGO DO KĄPIELI

1. Przebywanie na terenie miejsca wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Skrzyneckim jest 
równoznaczne ze znajomością i akceptacją Regulaminu.

2. Organizatorem miejsca wykorzystywanego do kąpieli jest Urząd Gminy Baruchowo.

3. Miejsce wykorzystywane do kąpieli jest pod kontrolą Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego we Włocławku, ul. Kilińskiego 16, 87-800 Włocławek.

4. Miejsce wykorzystywane do kąpieli  jest otwarte w godzinach od 10.00 do 18.00.

5. Korzystanie z miejsca wykorzystywanego do kąpieli jest bezpłatne.

6. Miejsce wykorzystywane do kąpieli jest strzeżone przez ratowników tylko w wyznaczonej strefie. 
Poza strefą jest niestrzeżone.

7. Dzieci w wieku do 7 lat mogą przebywać na terenie miejsca wykorzystywanego do kąpieli  oraz 
kąpać się wyłącznie pod opieką osób dorosłych.

8. Zabrania się wstępu osobom,  których stan wskazuje na spożycie alkoholu bądź środków 
odurzających, a także sprzedaży, podawania, wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych oraz 
środków odurzających na terenie miejsca wykorzystywanego do kąpieli.

9. Za przedmioty i odzież pozostawione na terenie miejsca wykorzystywanego do kąpieli, właściciel 
miejsca wykorzystywanego do kąpieli nie ponosi odpowiedzialności.

10. Osoby korzystające z kąpieli obowiązuje noszenie stroju kąpielowego.

11. Ratownikami są osoby noszące ubiór w kolorze czerwonym lub pomarańczowym z napisem 
„Ratownik” i czapką ratownika.

12. Osoby korzystające z miejsca wykorzystywanego do kąpieli  obowiązane są ściśle stosować się do 
poleceń ratowników.

13. Osobom znajdującym się na terenie miejsca wykorzystywanego do kąpieli nie wolno:

a) przekraczać strefy bezpieczeństwa:

- strefa dla osób nie umiejących pływać do koloru czerwonego,

- strefa dla umiejących pływać do koloru żółtego,

b) wchodzić do wody wbrew zakazom ratownika,

- flaga czerwona – kąpiel zabroniona,

- flaga biała – kąpiel dozwolona,

c) niszczyć urządzeń i sprzętu wodnego,

d) zakłócać wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności:

- zakłócać spokój, popychać i wrzucać do wody,

- zaśmiecać i brudzić teren miejsca wykorzystywanego do kąpieli,

e) wjeżdżać i wprowadzać pojazdów na plażę,

Id: 94F5ECE5-72D9-4BFC-86AE-987504AE8668. Podpisany Strona 1



f) wprowadzać psów i innych zwierząt,

g) używać do mycia ciała w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków higieny osobistej,

h) grillować i rozpalać ognisk poza miejscami do tego wyznaczonymi,

i) wskakiwać do wody z jednostek pływających.

14. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane 
z terenu miejsca wykorzystywanego do kąpieli i pociągane do odpowiedzialności zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

15. Osoby niszczące sprzęt wodny lub inne urządzenia ponoszą odpowiedzialność materialną za 
wyrządzone szkody.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 94F5ECE5-72D9-4BFC-86AE-987504AE8668. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

W związku z organizacją miejsca wykorzystywanego do kąpieli nad Jeziorem Skrzyneckim oraz

dbając o zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym z niego mieszkańcom Gminy Baruchowo oraz

turystom, niezbędne jest uregulowanie prawne zasad i trybu korzystania z przedmiotowego

miejsca. Do kompetencji Rady Gminy należy wydanie aktu prawa miejscowego w tym zakresie,

zgodnie z art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. Uchwalenie

Regulaminu nałoży na osoby korzystające z kąpieli, obowiązek stosowania określonych norm i

zasad zachowania z miejsca wykorzystywanego do kąpieli.

Id: 94F5ECE5-72D9-4BFC-86AE-987504AE8668. Podpisany Strona 1




